
    

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.05.2020  № 180 

пгт Лебяжье  

 О завершении отопительного сезона 

В связи с установившейся среднесуточной температурой наружного 

воздуха свыше плюс 8 градусов в течение 5 суток подряд, администрация 

Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Рекомендовать: 

1. Хозяйствующим субъектам и учреждениям бюджетной сферы: 

1.1. Отапливающих свои объекты или оказывающих услуги по отоплению 

жилого фонда и объектов социальной сферы 08.05.2020 года закончить 

отопительный сезон 2019/2020 года. 

1.1.1. В зданиях детских садов, школ, больниц и жилого фонда 

поддерживать нормативный температурный режим в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами. 

1.2. Начать подготовку к отопительному сезону 2020/2021 года в 

соответствии с главой 11 Правил технической эксплуатации тепловых 

энергоустановок и мероприятий по подготовке к предстоящему отопительному 

сезону. 

 1.3. В срок до 10.06.2020 года провести испытания наружных и 

внутренних тепловых сетей, опрессовку котлов в соответствии с п.6.2.13 

Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок. 

  



         1.4. Ресурсоснабжающим организациям, имеющим источники тепла, 

своевременно обеспечить создание нормативных запасов топлива к началу 

отопительного сезона. 

2.Начальникам: районного управления образования Редкину В.В., 

управления по культуре, физкультуре и делам молодежи , в срок до 15.06.2020 

года представить в сектор жилищно-коммунального хозяйства администрации 

района информацию о готовности (неготовности) тепловых энергоустановок и 

теплотрасс к новому отопительному сезону в разрезе объектов и график по 

приведению теплового хозяйства в готовность к отопительному сезону 

2020/2021 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования на сайте Лебяжского района.  

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 Глава Лебяжского района                 А.С. Дѐмшин                                   


